proclus iustos esse ante deum. Considerandum preterea est, q[uod] lectio duobus modis animo fastidium ingerere solet, et affligere spiritum, qualitate scilicet si obsecrator fierit, quantitate si prolixior extiterit. In quorum utroque magno moderatione uti oportet, ut quod ad refectionem quesitum est, non summatur ad suffocationem. Hunc qui omnia legere volunt tu noli contendere, nichil tua interest, an non omnes legeris libros. In finitus est librorum numerus, tu noli sequi infinita. Obi finis non est, requies esse non potest. Obi requies non est, pax nulla est. Obi pax nulla est, deus habere non potest. In pace inquit propheta factus est locus eius et habitato eius in syon, sed in pace esse syon oportet, sed pacem non amittere. Contemplare et cupari noli. Noli auarum esse. Eaudi solomonem. Eaudi sapientiam et disce prudenter, filii mi inquit amplius huius non requiras, faciendi plures libros nullus est finis, frequensque meditatio carnis afflictio est. Obi ergo est finis, sine loquendi omnes pariter andiamus. Neum time et mandata eius obserua, hoc est omnis homo.

De lectione in cipientium et ope re perfectorum

Domo ne
phibus que superius
commemorauit esti
met lectorum diligē
tiam reprehendere.
Cum ergo proclus diligentes lectors ad
propositum hortari intendat et eos qui

libenter discant laude dignos ostende
re. Sed ibi locutus sum eruditis. Qunc
autem erudiendis et doctrinam qui pri
cipium est discipline inchoantibus, illis
studium virtutum, istis vero exerciciis
lectonis propositum est, sic tamē ut nec hi
virtute careant, nec illi, prorsus lectōnem
omittant. Nam sepe minus peruidū est
opus quod non precedit lectō. Et doctrina
minus utilis quam non sequit' bona ope
ratio. Oportet autem summope et illos
cauere, ne forte ad ea que retro sunt aspi
ciant, et istos solari. Si vbi illi sunt quādo
que peruenire desiderant, utroque ergo ex
erceri et utroque promoueri conuenit. Neo
retro abeat, ascendere licet, sed non descē
dere. Si vero nec dum ascendere potes
sta in loco tuo liber a culpa. Non est q[uod]
alienum usurpat officiū. Si monachus
es quid facias in turba. Si amas silencium
cur clamantibus assidue interesse teles
cas. Tu semper ieiunia et fletib[us] insiste
re debes et si tu philosophari queris. Si
suplicitas monachi philosophia eius est.
Sed docere inquis alios volo. Non est
tuum docere sed plangere. Si tamē do
ctor esse desideras, audi quid facias. vi
lis habitus tui, et simplicitas vultus,
innocentia vite, et sanctitas conuersatio
nis tue docere debet homines. Nihil su
giendo mundum voces que sequendo, si
aduc forte prosequeris, et quid inquietas.
Nonne saltem si volo discere mibi licet
Supradixi tibi, lege et occupari noli.
Exercitium tibi potest esse lectō, sed non
propositum. Doctrina bona est, sed incipientium est. Tu vero te perfectum fore
permiseras. Et ideo tibi non sufficit si in
cipientibus coequaris, plus aliquid te
te facere oportet. Considera ergo vbi sis.
Et quid agere debes facile agnosces.